
 
 

UCHWAŁA NR LXXIII/1868/24 
RADY MIASTA GDAŃSKA 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie nadania statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Rodzinie w Gdańsku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, zm.: poz. 572; poz. 1463; poz. 1688), art. 91, art. 92 ust. 1 pkt 1, art. 92 ust. 2 ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U z 2022 r. poz. 1526, zm.: z 2023 r. poz. 572), 
art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, zm.: 
poz. 1273; poz. 1407; poz. 1429; poz. 1641; poz. 1693; poz. 1872) w związku art. 110 ust. 1, art. 112 ust. 1, 
art. 112 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, zm.: poz. 1693; 
poz. 1938; poz. 2760), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się statut Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Rodzinie w Gdańsku w brzmieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gdańska. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXIV/496/12 Rady Miasta Gdańska z dnia 29 marca 2012 r. w sprawie zmiany 
nazwy i nadania statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Rodzinie w Gdańsku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Miasta Gdańska 
 
 

Agnieszka Owczarczak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 21.03.2024 r.

Poz. 1461



Załącznik  
do uchwały Nr LXXIII/1868/24 
Rady Miasta Gdańska 
z dnia 29 lutego 2024 r. 

 
 

STATUT 
MIEJSKIEGO OŚRODKA POMOCY RODZINIE W GDAŃSKU 

 
Rozdział I 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Gdańsku, zwany w dalszej części niniejszego statutu 
Ośrodkiem jest jednostką organizacyjną Miasta Gdańska, nieposiadającą osobowości prawnej i działającą 
w formie jednostki budżetowej. 

§ 2. Ośrodek realizuje swoje zadania na podstawie przepisów powszechnie obowiązujących. 
§ 3. Nadzór nad działalnością Ośrodka sprawuje Prezydent Miasta Gdańska. 
§ 4. 1. Siedziba Ośrodka mieści się w Gdańsku przy ul. Konrada Leczkowa 1A. 
2. Ośrodek obejmuje zasięgiem swojej działalności granice administracyjne Miasta Gdańska. 

Rozdział II 
CELE I ZADANIA OŚRODKA 

§ 5. 1. Celem działania Ośrodka jest organizacja i wykonywanie zadań własnych i zleconych gminy 
i powiatu z zakresu pomocy społecznej, zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
nałożonych ustawami i przekazanych do realizacji na podstawie upoważnień udzielonych przez Prezydenta 
Miasta Gdańska. 

2. Przedmiotem działalności Ośrodka są zadania wynikające, w szczególności z ustaw: 
1) o pomocy społecznej; 
2) o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 
3) o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych; 
4) o przeciwdziałaniu przemocy domowej; 
5) o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej; 
6) o ochronie zdrowia psychicznego; 
7) o zatrudnieniu socjalnym; 
8) o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi; 
9) o przeciwdziałaniu narkomanii; 
10) o cudzoziemcach; 
11) o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych z budżetu państwa; 
12) o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”; 
13) o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy; 
14) o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami represji wojennych i okresu powojennego; 
15) o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie; 
16) o zdrowiu publicznym. 

3. Przedmiotem działalności Ośrodka mogą być także inne zadania określone przepisami prawa, 
w szczególności realizacja programów systemowych i innych współfinansowanych z różnych źródeł oraz zadań 
wynikających z rządowych programów pomocy społecznej, w tym realizacji zadań w zakresie dożywiania. 

4. Ośrodek może, na podstawie odpowiednich przepisów prawa, zlecić innym podmiotom realizację 
niektórych zadań wynikających z zakresu jego działania. 

§ 6. Ośrodek prowadzi działania mające na celu: 
1) umożliwienia osobom i rodzinom przezwyciężenia trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie 
pokonać, wykorzystując własne środki, możliwości i uprawnienia oraz zapobieganie powstawaniu takich 
sytuacji; 
2) zaspokojenie niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin oraz umożliwienie im bytowania w warunkach 
odpowiadającym godności człowieka; 
3) doprowadzenie do życiowego usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich integracji ze środowiskiem; 
4) organizowanie pieczy zastępczej; 
5) wspieranie rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych oraz 
pomocy w usamodzielnianiu pełnoletnich wychowanków. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1461



§ 7. W zakresie realizacji celów i zadań Ośrodek współpracuje z organizacjami społecznymi 
i pozarządowymi, kościołami oraz związkami wyznaniowymi, fundacjami, stowarzyszeniami, pracodawcami 
oraz osobami fizycznymi i prawnymi. 
Rozdział III 
ORGANIZACJA I ZARZĄDZANIE OŚRODKIEM 

§ 8. 1. Pracą Ośrodka kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Dyrektor. 
2. Stosunek pracy z Dyrektorem nawiązuje i rozwiązuje Prezydent Miasta Gdańska. 
§ 9. 1. Dyrektor działa jednoosobowo na podstawie pełnomocnictw udzielonych przez Prezydenta Miasta 

Gdańska. 
2. W celu realizacji zadań, Dyrektor wydaje, w ramach zwykłego zarządu lub w granicach udzielonych 

pełnomocnictw zarządzenia, instrukcje, polecenia służbowe i inne nie wymienione akty oraz wprowadza 
regulaminy dotyczące funkcjonowania Ośrodka. 

§ 10. 1. Dyrektor Ośrodka wydaje decyzje administracyjne, w zakresie zadań Ośrodka, na podstawie 
upoważnienia udzielonego przez Prezydenta Miasta Gdańska. 

2. Na wniosek Dyrektora Ośrodka Prezydent Miasta Gdańska udziela upoważnienia pracownikom 
Ośrodka do prowadzenia postepowań i wydawania decyzji administracyjnych. 

§ 11. Dyrektor Ośrodka składa Radzie Miasta Gdańska coroczne sprawozdanie z działalności Ośrodka 
oraz przedstawia potrzeby w zakresie pomocy społecznej oraz w zakresie systemu pieczy zastępczej. 

§ 12. Dyrektor Ośrodka wykonuje czynności pracodawcy w stosunku do osób zatrudnionych w Ośrodku. 
§ 13. 1. Realizację zadań Ośrodka zapewniają wchodzące w skład struktury Ośrodka: jednostki, komórki 

i samodzielne stanowiska organizacyjne. 
2. Organizację wewnętrzną i szczegółowy zakres zadań jednostek i komórek organizacyjnych oraz tryb 

pracy Ośrodka określają regulaminy nadane przez Dyrektora Ośrodka. 
3. Regulaminy wydawane są w drodze zarządzenia Dyrektora Ośrodka. 

Rozdział IV 
GOSPODARKA FINANSOWA OŚRODKA 

§ 14. 1. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową jako jednostka budżetowa Miasta Gdańska, zgodnie 
z zasadami określonymi w przepisach prawa, w szczególności ustawy o finansach publicznych. 

2. Ośrodek może posiadać wyodrębnione rachunki bankowe. 
3. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy, opracowany na podstawie 

uchwały budżetowej Rady Miasta Gdańska i zatwierdzony przez Dyrektora Ośrodka. 
Rozdział V 
POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 15. Wszelkie zmiany statutu są dokonywane w trybie obowiązującym dla jego uchwalenia. 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1461


	UCHWAŁA NR LXXIII/1868/24 RADY MIASTA GDAŃSKA z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 STATUT


		2024-03-21T13:18:58+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




